
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

  

 

 

 

 

 

 

Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) 
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it –  
E-mail Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

 

                                   Al Sito Web della Scuola 
                                                       Albo on-line 
                        Amministrazione trasparente 
                                                                     Atti 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico di RUP PROGETTO ANIMATORI DIGITALI, nell’ambito del 
progetto PNRR “Animatore digitale: formazione del personale interno” - Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali - linea di investimento 2.1 -Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico - Missione 4 – Comp.1 PNRR - Risorse art. 2 DM n.222 del 11agosto 2022 
per AS 22-23 e AS 23-24. 
 
Codice CUP D64D22002430006 
Codice progetto  M4C1I2.1-2022-941-P-7509 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.I. n° 129/2018 ed in particolare l’art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del programma 
conseguenti ad entrate finalizzate. 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51  del 05 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il PTOF 
per il triennio 2022-25; 
VISTA la delibera n.28 del Collegio docenti del 05 dicembre 2022 di approvazione della revisione annuale 
del Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) 2022-25 ; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 25 gennaio 2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e il Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
VISTO il DM n. 222 del 11 agosto2022; 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”; 
VISTO il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno - M4C1I2.1-2022-941-P-7509, 
presentato, all’unità di Missione il 14/11/2022 e registrato con identificativo n. 2943 e approvato 
da parte del Collegio docenti nella seduta del 29 marzo 2023 con delibera n. 33 e dal Consiglio di 
Istituto in data 29.3.2023 con delibera n. 58. 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

  

 

 

 

 

 

 

Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) 
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it –  
E-mail Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

 

VISTA la nota MIM del 27 febbraio 2023 n.24917 relativa all’autorizzazione per l’attuazione del progetto; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto in oggetto (prot. 2101/2023 del 29/03/2023) per 
l’importo di euro 2000 per gli a.s.2023 e 2024; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico: 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
                                                                          DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D. Lgs 50/2016, per la 
realizzazione degli interventi relativi al progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 
2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Animatore digitale: formazione del personale 
interno - M4C1I2.1-2022-941-P-7509 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. Infine, comunica che, per l’obbligo 
della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche 
sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica dell’Albo pretorio on-line e della sezione 
“Amministrazione trasparente” 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  dott.ssa Gabriella Cominazzini 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Leg.vo  

 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm. e ii) 

 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/

		2023-05-17T15:15:54+0200
	GABRIELLA COMINAZZINI




